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Autor słynnej powieści "Chłopiec, który przeżył Auschwitz", Tomasz Wandzel, odwiedzi
Iławę i opowie Czytelnikom o swojej nowej książce. Jego "Chłopiec z Kresów" to również
przejmująca powieść oparta na faktach.

Tomasz Wandzel – autor, który ma na swoim koncie powieści sensacyjne, kryminalne, obyczajowe
oraz historyczne. Jest wielokrotnym stypendystą różnych instytucji, wspierających rozwój kultury,
m.in. Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Na spotkanie autorskie z Tomaszem Wandzlem w Iławie zaprasza Miejska Biblioteka
Publiczna. Spotkanie odbędzie się w piątek, 29 listopada o godzinie 18:00 w czytelni.

Podczas spotkania będzie możliwość zakupienia książki.



O "Chłopcu z Kresów" (opis wydawcy) 

Jest rok 1943. Wschodnie rubieże Rzeczpospolitej zajmowane są raz przez wojska sowieckie, raz
przez niemieckie. Ukraińcy zapominają o latach dobrych stosunków i mordują swoich sąsiadów. 

Na tym wstrząsającym tle Autor opisuje głęboko wzruszającą historię. Ośmioletni Henryk zostaje
oddany przez rodziców do swojego wuja na tzw. przezimowanie. W trakcie zabawy powoduje
zaprószenie ognia, od którego zajmuje się cała obora. Przestraszony, w obawie przed karą ucieka. W
ten sposób zaczyna się jego wieloletnia niesamowita tułaczka. Przez jakiś czas błąka się po
okolicznych miejscowościach, mieszkając w różnych miejscach i u przypadkowych ludzi. Po wojnie
trafia do Francji, potem do Algierii. Niezwykłe jest, jak wielu ludzi dobrej woli spotyka na swej
drodze, a jest to przecież historia prawdziwa.

Przez cały czas Henryk próbuje na wszelkie sposoby odnaleźć swoją rodzinę, która została na
Kresach. 

Również wcześniejsza, słynna książka tego autora, powieść pt. "Chłopiec, który przeżył Auschwitz",
to opowieść inspirowana prawdziwymi wydarzeniami. Jest to historia Griszy, który wraz z mamą,
babcią i rodzeństwem trafia do Auschwitz z Białorusi; ma wówczas 5 lat. Bliscy umierają i chłopiec
zostaje sam w piekle na ziemi. Wychodzi z niego cało, ale przeżycia są tak traumatyczne, że jest w
stanie o nich opowiedzieć kustoszowi muzeum w Auschwitz dopiero długo po wojnie, w 1963 roku.
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